



Mica-Fonden

Kullinggade 31 C, 1.
5700 Svendborg
CVR-nr. 53554717

Årsrapport 2022

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den
30.06.2023

Flemming Drud

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	16
Balance pr. 31.12.2022	17
Egenkapitalopgørelse for 2022	19
Noter	20
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mica-Fonden
Kullinggade 31 C, 1.
5700 Svendborg

CVR-nr.: 53554717
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Arne Stolbjerg Drud, formand
Ole Michael Friis
Flemming Drud

Administrator

Flemming Drud, administrator

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden har et erhvervmæssigt og et ikke-erhvervmæssigt formål.

Erhvervmæssige formål

Fondens erhvervmæssige aktiviteter består i udlejning af en erhvervsejendom ejet af et datterselskab.

Ikke-erhvervmæssige formål

Fondens ikke-erhvervmæssige aktiviteter består i administration og forvaltning af fondens midler samt stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med fondens fundats.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i fondens drift er væsentligt påvirket af resultatet i fondens dattervirksomheder. Årets resultat udviser et underskud på (20.049) t.kr., hvilket primært kan henføres til den negative kursudvikling på børsnoterede værdipapirer i fondens datterselskab. Resultatet betragtes som mindre tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Bestyrelsen forventer, at der i 2023 opnås et tilfredsstillende resultat. Resultatet vil dog afhænge af udviklingen på de finansielle markeder.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

1. Åbenhed og kommunikation

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger

Fonden følger anbefalingen.

Formanden udtaler sig på fondens vegne om de af bestyrelsen vedtagne politikker og strategier samt om forhold i relation til fondens virke.

Fonden forklarer

Ingen bemærkninger.

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger

Fonden følger anbefalingerne.

Fonden foretager uddelinger i overensstemmelse med det fundatsmæssige uddelingsformål. Fondens overordnede strategi drøftes løbende samt årligt i forbindelse med årsregnskabsmødet.

Fonden forklarer

Ingen bemærkninger.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger

Fonden følger anbefalingerne.

Fondens bestyrelse drøfter løbende fondens kort- og langsigtede kapitalbehov. Bestyrelsen har besluttet i en periode at forøge fondens uddelinger, hvorfor der ved kapitalforvaltningen er taget højde for, at den nødvendige likviditet til uddelingerne er til rådighed.

Fonden forklarer

Ingen bemærkninger.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Fonden følger

Fonden følger anbefalingerne.

Fonden har udarbejdet en forretningsorden for bestyrelsen, hvor det beskrives, hvorledes bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne.

Fonden forklarer

Ingen bemærkninger.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør

sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger

Fonden følger anbefalingerne.

I det omfang formanden skal udføre særlige opgaver for fonden, skal dette ske ved en bestyrelsesbeslutning, der indeholder forholdsregler til sikring af, at bestyrelsen bevarer den overordnede ledelse og kontrolfunktion.

Fonden forklarer

Ingen bemærkninger.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger

Fonden følger anbefalingerne.

I forbindelse med bestyrelsens årlige selvevaluering, jf. punkt 2.6.1 vurderes det, om de nødvendige kompetencer er tilstede.

Fonden forklarer

Ingen bemærkninger.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemsikkelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger

Fonden følger anbefalingerne.

Nye bestyrelsesmedlemmer vælges i overensstemmelse med fondens vedtægter. Med baggrund i de løbende bestyrelsesevalueringer udpeges eksterne bestyrelsesmedlemmer i forhold til kompetencer og erfaring.

Fonden forklarer

Ingen bemærkninger.

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger

Fonden følger anbefalingerne.

Bestyrelsesmedlemmer vælges på baggrund af deres personlige egenskaber, kompetencer og erhvervmæssige erfaring. Ved valgene søges begge køn repræsenteret.

Fonden forklarer

Ingen bemærkninger.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger

Fonden følger anbefalingerne.

Oplysningerne fremgår af nedenstående redegørelse for bestyrelsens sammensætning.

Ingen af bestyrelsesmedlemmerne ejer aktier, optioner, warrants eller lignende i fondens dattervirksomheder.

Fonden forklarer

Ingen bemærkninger.

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger

Fonden følger ikke anbefalingen.

Bestyrelsen har også ledelseshverv i fondens datterselskaber.

Fonden forklarer

Det er bestyrelsens opfattelse, at styringen af fonden og datterselskaberne betragtes som et integreret hele.

2.4 Uafhængighed

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Fonden følger

Fonden følger anbefalingerne.

Bestyrelsen består af 3 medlemmer, hvoraf 2 medlemmer repræsenterer stifteren, og 1 bestyrelsesmedlem opfylder alle betingelserne for uafhængighed.

Fonden forklarer

Ingen bemærkninger.

2.5 Udpegningsperiode

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger

Fonden følger ikke anbefalingerne.

Fundatsen har ikke valgperioder.

Fonden forklarer

Fundatsen har ikke valgperioder.

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger

Fonden følger ikke anbefalingerne.

Fonden forklarer

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet, at der er behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer. Fonden lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erhvervsmæssig erfaring.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen.

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger

Fonden følger anbefalingerne.

Bestyrelsen gennemfører hvert år en selvevaluering af bestyrelsens arbejde.

Fonden forklarer

Ingen bemærkninger.

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger

Fonden følger anbefalingerne.

Fonden har ingen direktion. Fondens bogføring og administration er outsourcet til et eksternt firma. Formueforvaltning varetages af bestyrelsen i samarbejde med fondens bankforbindelse.

Fonden forklarer

Ingen bemærkninger.

3. Ledelsens vederlag

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger

Fonden følger anbefalingerne.

Der ydes fast vederlag til bestyrelsen.

Fonden forklarer

Ingen bemærkninger.

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Fonden følger

Fonden følger anbefalingerne.

Oplysningerne fremgår af nedenstående redegørelse for bestyrelsens sammensætning.

Fonden forklarer

Ingen bemærkninger.

Redegørelse for uddelingspolitik

Det fundatsmæssige uddelingsformål består i at yde bevillinger til:

1. Stifternes familie.
2. Nuværende, tidligere eller fremtidige medarbejdere i de virksomheder, der er eller bliver knyttet til Mica-Fonden.
3. Videnskabelig forskning og sådanne kulturelle eller almennyttige formål, som efter bestyrelsens skøn må antages at fremme trivsel mellem mennesker imellem.

Bestyrelsen har vurderet fondens egenkapital og kapitalbehovet til fondens erhvervsaktiviteter og besluttet at fastholde det forhøjede niveauet for uddelinger fra fondens 50-års jubilæumsår i 2020 til også at gælde de næste par år. Der har derfor i årets løb været uddelt 18.437 t.kr., der efter fondens formål er fordelt således på hovedkategorier:

Kategori 1:	8.000 t.kr.
Kategori 2:	15 t.kr.
Kategori 3:	10.422 t.kr.
I alt:	18.437 t.kr.

Fondens uddelinger kan generelt ikke søges, og fonden uddeler generelt ikke under kategori 3 til enkeltpersoner.

Bestyrelsen samarbejder med en række organisationer og udvælger i samarbejde med dem relevante projekter. Den endelige udvælgelse sker på basis af en projektbeskrivelse eller en begrundet ansøgning.

Indenfor kategori 3 har fonden i de seneste år koncentreret sine uddelinger indenfor 5 hovedområder (med tal for uddelingerne i 2022):

- Børn og unge: I 2022 har der indenfor dette underområde været samarbejde med Ungdommens Røde Kors og Børns Vilkår (1.600 t.kr.).
- Sociale projekter: I 2022 har der været samarbejde med Røde Kors (til deres Ukraine indsats), Frelsens Hær og Frimurerfonden (1.450 t.kr.).

- Projekter indenfor medicin og sundhed: I 2022 har der været samarbejde med Bispebjerg Hospital, Rigshospitalet, Kræftens Bekæmpelse og Alzheimer-Forskningsfonden (4.172 t.kr.).
- Diverse kulturelle aktiviteter: I 2022 bl.a. i samarbejde med Bocuse d'Or akademiet (200 t.kr.).
- Projekter indenfor Naturbevarelse: I 2022 er der givet støtte til Den Danske Naturfond til arealerhvervelse (1.000 t.kr.).

Herudover har Fonden som noget nyt givet en bevilling til fremme af forskningen i den grønne omstilling til SDU Climate Cluster på Syddansk Universitet (2.000 t.kr.)

Fastsættelse af uddelingsramme

Fonden foretager uddeling efter fondens fundatsmæssige formål, jf. ovenfor. Fonden har i 2022 anvendt 18.437 t.kr. af den indregnede uddelingsramme primo. Pr. 31.12.2022 øges uddelingsrammen med 10.000 t.kr., således at den sammen med den ubenyttede del fra 31.12.2021 på 14.317 t.kr. udgør i alt 24.317 t.kr.

Redegørelse for virksomhedsledelse

I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4, anbefaling 2.4.1 og anbefaling 3.1.2 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Arne Drud	Flemming Drud	Ole Michael Friis
Stilling	Civilingeniør, lic. Techn., formand i fondsbestyrelsen	Advokat (H)	Ejer af Odense Økonomirådgivning, cvr.nr. 21 34 84 06 Ekstern lektor ved SDU.
Alder	73 år	71 år	62 år
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen	1994	1985	2017
Vederlag	Honorar 80.000 kr.	Honorar 40.000 kr. Herudover er administrationsopgaver honoreret med 156.000 kr.	Honorar 40.000 kr.
Medlemmets særlige kompetencer	Kompetencer indenfor it, økonomi og finansiell virksomhed samt erfaring fra forskningsverdenen.	Kompetencer indenfor jura og administration.	Kompetencer indenfor virksomhedsadministration, herunder regnskab/revision og risikovurdering samt finansiell virksomhed.
Øvrige ledelseserhverv	Formand i ARKI Holding A/S og A/S Staco. Bestyrelsesmedlem i ARKI Consulting & Development A/S. Direktør i ARKI Consulting & Development A/S. Medlem af bestyrelser i Mica Holding koncernen, Odense.	Bestyrelsesmedlem i Mercur Handels- og Industriselskab A/S og A/S Staco. Direktør i Mercur Handels- og Industriselskab A/S og A/S Staco. Medlem af bestyrelser i Mica Holding koncernen, Odense.	Medlem af bestyrelser i Habico Holding koncernen, Odense. Medlem af bestyrelsen i Munck Group A/S, Nyborg. Medlem af bestyrelsen i CenterByg Odense A/S, Odense. Formand for bestyrelsen i Facit Bank A/S, Odense. Medlem af bestyrelser i Mica Holding koncernen, Odense.
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængig	Nej, beklæder ifølge fundatsen en post med tilknytning til stifterens familie.	Nej, beklæder ifølge fundatsen en post med tilknytning til stifterens familie.	Ja

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre eksterne omkostninger		(226.730)	(186.897)
Bruttoresultat		(226.730)	(186.897)
Personaleomkostninger	1	(316.000)	(313.000)
Driftsresultat		(542.730)	(499.897)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(20.407.437)	40.200.610
Andre finansielle indtægter	2	6.701.546	10.324.151
Andre finansielle omkostninger	3	(5.800.622)	(263.124)
Årets resultat		(20.049.243)	49.761.740
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		10.000.000	18.157.923
Overført resultat		(30.049.243)	31.603.817
Resultatdisponering		(20.049.243)	49.761.740

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		93.281.837	113.689.274
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.969.555	31.868.571
Finansielle aktiver	4	119.251.392	145.557.845
Anlægsaktiver		119.251.392	145.557.845
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		129.340.096	164.371.956
Andre tilgodehavender		613.610	613.516
Tilgodehavender		129.953.706	164.985.472
Likvide beholdninger		1.238.081	1.253.506
Omsætningsaktiver		131.191.787	166.238.978
Aktiver		250.443.179	311.796.823

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	5	28.100.000	28.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		73.281.837	93.689.274
Henlagt til uddelinger	6	24.316.798	32.753.589
Overført overskud eller underskud		123.341.631	132.983.437
Egenkapital		249.040.266	287.526.300
Gæld til tilknyttede virksomheder		326.816	22.981.722
Anden gæld		1.076.097	1.288.801
Kortfristede gældsforpligtelser		1.402.913	24.270.523
Gældsforpligtelser		1.402.913	24.270.523
Passiver		250.443.179	311.796.823
Dagsværdioplysninger	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	28.100.000	93.689.274	32.753.589	132.983.437	287.526.300
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(18.436.791)	0	(18.436.791)
Overført til reserver	0	(20.407.437)	0	20.407.437	0
Årets resultat	0	0	10.000.000	(30.049.243)	(20.049.243)
Egenkapital ultimo	28.100.000	73.281.837	24.316.798	123.341.631	249.040.266

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	316.000	313.000
	316.000	313.000

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
---	---	---

	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Bestyrelse	160.000
	160.000

Særlige incitamentsprogrammer

Der er ikke særlige incitamentsprogrammer i fonden.

Vederlag til administrator udgør 156.000 kr.

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.968.140	4.962.706
Renteindtægter i øvrigt	860.565	846.532
Valutakursreguleringer	6.846	15.735
Dagsværdireguleringer	0	3.609.706
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	195	29
Øvrige finansielle indtægter	865.800	889.443
	6.701.546	10.324.151

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	795.094	256.454
Renteomkostninger i øvrigt	4.244	6.670
Dagsværdireguleringer	5.001.284	0
	5.800.622	263.124

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	20.000.000	25.933.257
Tilgange	0	1.910.176
Afgange	0	(2.713.136)
Kostpris ultimo	20.000.000	25.130.297
Opskrivninger primo	93.689.274	6.348.716
Andel af årets resultat	(20.407.437)	0
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(2.613.517)
Opskrivninger ultimo	73.281.837	3.735.199
Nedskrivninger primo	0	(413.402)
Årets nedskrivninger	0	(2.482.537)
Nedskrivninger ultimo	0	(2.895.939)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	93.281.837	25.969.557

5 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af fondens grundkapital på 28.100.000 kr.

6 Henlagt til uddelinger

Henlæggelse til uddelinger kan specificeres således:

Henlæggelser primo	32.753.589 kr.
Uddelt i året i alt	(18.436.791) kr.
Henlagt i året	10.000.000 kr.
Henlæggelser ultimo	24.316.798 kr.

7 Dagsværdioplysninger

	Aktier kr.	Obligationer kr.
Dagsværdi ultimo	9.513.831	16.455.727
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(2.684.508)	(2.411.545)

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fondens datterdatterselskab har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 35.525 EUR. Mica-Fonden har afgivet selvskyldnerkaution for resthæftelsen.

Fondens datterdatterselskab har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Large Cap Europe V K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 73.932 EUR. Mica-Fonden har afgivet selvskyldnerkaution for resthæftelsen.

Fondens datterdatterselskab har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Infrastructure III A/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 160.142 EUR. Mica-Fonden har afgivet selvskyldnerkautio for resthæftelsen.

Fondens datterdatterselskab har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Infrastructure IV A/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 194.848 EUR. Mica-Fonden har afgivet selvskyldnerkautio for resthæftelsen.
